Tertio cōsistit hic honoz in genu flectōe. Genuflectim⁹ nāq; cū adora

mus corpus xpi in omnib⁹ morib⁹
huiusmodi pfitentes nos seditos
deo: q̄ est benedictus in secula sc̄loꝝ
Amen.

Sermo vicesimus de patientia:
que omnibus est necessaria p̄t̄ cōes
passiones quibus infestat humanuz
genus.

P Et patientiaz curram⁹ ad
p̄positū nobis certamen
Doctōis gentiuz verba
sunt ista: ad hebreos. i. z.

.c. Post lapsū p̄moz p̄tū: adeo hu
manū genus passioib⁹ est veratum
vt nullus vnq̄ in hac vita inueniri
possit omnino quietus. Insur gunt
vndiq̄ mala: vndiq̄ tēpestates: vndiq̄
afflictōes: labozioseq̄ cure. Accidūt
et sepe multa aduersa nolētib⁹ et inuit.
neq̄ aliter aduersus fortune imper⁹
et incursum: repētinosq̄ motus: nisi se
rendo et equo animo tollerādo tuti
esse valemus. Sup̄ada ait Virgili⁹
omnis fortuna ferenda est. Hoc aut
maxime opatur patientie virtus: que
omnibus necessaria est: sine qua suc
cūbit mēs: et deficit anim⁹: cuz aliq̄d
sinistrū accidere viderit. Ea p̄pter in
hoc smōe de patientia erim⁹ t̄ctaturi:
de q̄ tres cōditōes faciemus.

Prima est de eius descriptione.

Secūda de eius determinatōe.

Tertia de eius acq̄sitōe.

Quid sit patientia et de multiplici
eius acceptōe. Ca. p̄mū.

Prima cōsideratio ē de patientie
descriptōe in qua q̄d sit patiē
tia ostēdemus. 1. ad cōt⁹. 5. li. diui.

insti. ad hec sic dicit. Patientia est ma
loꝝ que aut inferūt: aut accidūt: cuz
equanimitate platio. s. Tulli⁹ in rhe
torica eadē sētētia loq̄t̄ s̄ alijs v̄bis
dicēs. Patientia ē honestatis aut vti
litis cā rez difficultū et arduaz vo
lūtaria ac diuturna p̄fessio. Et pro
āptiore declaratōe notādū q̄ q̄ntu
plex patientia inueniē.

Prima est remissioꝝ.

Secūda mūdanoꝝ.

Tertia stultoꝝ.

Quarta ipocritaz.

Quinta v̄tuoꝝ.

Prima ē patientia remissioꝝ eoz
sc̄z q̄bus ex officio incūbit reprehēdere
corrigere vel punire aliena peccata.

et tñ illa tolerant. Cōtra quos est. c.

Facietis. 86. di. vbi dicit. Facientis

p̄culdubio culpaz habet: qui q̄d p̄t

corrigē negligit emēdare. 7. 82. di. c.

Cōsentire. Cōsentire videt̄ tractanti

q̄ ad relecāda que corrigi debēt non

occurrit. et eadē di. in. c. Error. cui n̄

resistit̄ approbat: et v̄itas cū minime

defensat̄ oppūmit. Negligere q̄ppe

cū possit̄ p̄turbare puerfos: nihil aliq̄d

est q̄ fouē: nec caret scrupulo socia

tis occulte: q̄ manifesto facinori vesi

nit obuiare. De hac aut̄ vel tolerātia

vel puniōe maloꝝ copiosi⁹ d̄spūta

bit̄ in sermone de iusticia. **S**ecūda

est patientia mūdanoꝝ eoz. i. q̄ p̄pter

mūdū quoscūq̄ labores strēnue tole

rāt. de qb⁹ dicit. 47. di. c. oēs. Dēs

h⁹ secti dilectozes in frenis his reb⁹

fortes sunt: in celestib⁹ aut̄ debiles.

Nā p̄ tpali gl̄ia vsq̄ ad mortē desu

dare appetūt: et p̄ spe p̄petua nec pa

rū q̄da in labore s̄sistūt: p̄ terrenis

lucris iniurias qualibet tolerat: et pro celesti mercede: vel tenuissimi ubi contumelias ferre recusat: terreno iudici toto etiam die resistere fortes sunt in oratione coram domino: vel unius hore momento lassant: sepe nuditate deiectione fame pro acquerendis divitiis atque honoribus tolerant. Supra autem laboriose querere tanto magis dissimulat: quanto magis ea retribui tardius putat. hec ille.

Tertia est patientia stultorum eorum qui sciunt quod peccando mortaliter serviunt diabolo: et permittunt se trahi ab illo in peccato in peccatum. habet dicit Paulus 2. ad Corin. ii. c. Libenter suffertis insipientes: cum sicut ipsi sapientes. Sustinete enim si quis vos in servitutem redigit: si quis devorat: si quis accipit: si quis extollit: si quis in facie vos cedit.

Quarta est patientia hypocritarum. de habet dicit Mat. 6. Exterminat. n. facies suas: ut pareat hominibus ieiunantes.

Quinta est patientia virtuosorum. De qua dicit Aug. in li. de patientia. Virtus animi que patientia dicitur: tam magnam donum dei est: ut etiam ipsi qui nobis eam largiuntur: patientia predicent. et de hac Episcopus Luce. xi. c. In patientia vestra possidebitis animas vestras. et Jacobus i. c. patientia operum perfectum habet. et 2. ad Corin. 6. c. In omnibus exhibeamus nosmet ipsos sicut dei ministros in multa patientia. et ad Ephesios. 4. Cum patientia supportantes invicem. et i. ad Corin. 6. Sedare iustitiam pietate fide caritate patientia. Huius autem officium cum est conservare bonum rationis contra tristitia: ne se ratio tristitie succubat. Nam virtutes morales ordinantur ad bonum: in quantum conservant bonum rationis contra impetum passionum

Inter alias autem passiones tristitia efficitur: est ad impediendum bonum rationis: sicut illud eccles. 20. Melos occidit tristitia. hec I. Bo. ka fe. q. 126. propterea dixit Lucanus. Haudet patientia duris. Notandum tamen quod aliud est patientia et afflictio in adversitatibus non sentire: aliud non sufferre: quod homo est angustias et tribulationes sentit si non est virtuosus et fortis animo in passione deficit: et multa aut cogitat: aut loquitur aut operatur que non conveniunt: quod homo virtuosus est: et si ut homo adversa sentiat: tamen in volente modum adhibet: et mensuram suat atque modestiam. Idem propterea inquit Seneca de consolatio ad Paulinum. Non sentire mala sua non est hominis: non ferre non est viri. et Tullius li. 2. de Oratore. Magna laus et admirabilis videri solet: tulisse casus sapienter adversos: non fraudum esse fortuna: retinuisse in rebus asperis dignitatem.